Ngay sau chương trình, các đại
biểu đã dự lễ bái yết tại sân tòa
trung tế đền Vua.

Lễ tế mở cửa đền và dâng hương
tại khu lăng mộ các vua Trần
Trong khuôn khổ lễ hội đền Trần

năm 2024, sáng ngày 22/2 (ngày 13
tháng Giêng năm Giáp Thìn), tại Di
tích quốc gia đặc biệt khu lăng mộ
và đền thờ các vị vua triều Trần đã
diễn ra lễ tế mở cửa đền và lễ dâng
hương tại khu lăng mộ các vua Trần.

Đây là các hoạt động phần lễ

mở màn cho chuỗi hoạt động diễn
ra tại lễ hội đền Trần năm nay.